

تولد یک اسطوره

خاورمیانه

علیرضا حجتی

روزنامه نگار

ابوعبیده، سخنگوی گردان های القسام روز پنجشنبه رسماً شهادت «محمد الضیف» فرمانده گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و «مروان عیسی» جانشین محمد الضیف و چند نفر دیگر از فرماندهان القسام را تأیید کرد تا پرونده مجاهدت فرمانده اسطوره‌ای فلسطینی‌ها پس از ۳۰ سال مقاومت بسته شود. محمد دیاب ابراهیم المصری، درست در جایی به شهادت رسید که در آنجا به دنیا آمده بود. این فرمانده فلسطینی در سال ۱۹۶۵ در اردوگاه آوارگان خان یونس که پس از جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۴۸ ایجاد شد، متولد شد و در ۵۸ سالگی در حمله صهیونیست‌ها به اردوگاه المواصی در خان یونس به شهادت رسید.

ضیف در کودکی پس از چشیدن طعم محرومیت ناشی از اشغال سرزمینش، در دانشگاه اسلامی غزه در رشته‌های فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی تحصیل کرد. او همچنین ریاست کمیته تأثیر دانشگاه را بر عهده داشت

و اغلب روی صحنه اجرا می‌کرد. شاید به همین

دلیل بود که توانست یکی از بزرگ‌ترین عملیات تاریخ را علیه اسرائیل کارگردانی کند. برای محمد دیاب، مثل بسیاری از فلسطینی‌های دیگر، مبارزه از انتفاضه اول آغاز شد. او پس از پیوستن به حماس به محمد ضیف معروف شد. این لقب به دلیل جابه‌جایی و نقل مکان های پی در پی بود. ضیف در زبان عربی به معنای میهمان است. اسرائیلی‌ها درباره او می‌گفتند: در هیچ خانه‌ای بیش از یک‌بار ن خوابیده و در هیچ مکانی به طور دائم نمی‌ماند. ضیف در سال ۱۹۸۹ توسط اسرائیل دستگیر و پس از ۱۶ ماه بازداشت، آزاد شد. او سپس در سال ۲۰۰۲ پس از شهادت صلاح شحاده، فرمانده گردان‌های قسام شد. محمد ضیف به مدت سه دهه کابوس اسرائیلی‌ها بود. یک چشم خود را از دست داده و از ناحیه یک پا آسیب جدی دیده است اما در در یکی از تلاش‌های اسرائیل برای ترور، یک چشم خود را از دست داده و از ناحیه یک پا آسیب جدی دیده است اما در آخرین تصویری که شبکه الجزیره به طور اختصاصی از او پخش کرد، وی را در سلامت کامل و در حال فرماندهی اتاق عملیات ۷ اکتبر نشان می‌دهد.

محمد ضیف به همراه یحیی السنوار روند مبارزاتی فلسطینی‌ها را وارد فصل جدیدی کردند که در جنگ اخیر غزه مایه حیرت و شگفتی جهانیان شد. آنها توانستند شبکه تونل‌های حماس را در حد یک شهر زیرزمینی توسعه دهند.



من در سرزمین محبوبم هستم

فرمانده و طرح عملیات طوفان الاقصی است؛ عملیاتی که حالا همه دنیا درباره آن سخن می‌گویند و هر چه می‌گذرد طراحی این عملیات بیشتر موجب شگفتی همه ناظران و تحلیلگران می‌شود.

سال ۱۹۷۳ در زمان جنگ یوم کپور، محمد ضیف ۸ سال بیشتر نداشت. در آن جنگ گلدامیر، نخست‌وزیر وقت

مروری بر سرگذشت شهید محمد ضیف | فرمانده‌ای که اسطوره فلسطینی‌ها شد

اسرائیل مدعی بود ۴ ساعت زودتر از حمله اعراب، از سوی اشرف مروان، داماد جمال عبدالناصر از حمله مطلع شده بود. ۵۰ سال بعد اما محمد ضیف آنقدر حواسش جمع بود تا این بار فقط این صغیر گلوله‌ها باشند که اسرائیلی‌ها را مطلع می‌کنند. حتی کمی قبل از اعلام شهادت او، نام ضیف، اسرائیل را آزار می‌داد؛ پس از آنکه فریاد «ما مردان محمد الضیف هستیم» از

زبان فلسطینی‌هایی که برای استقبال از اسرای فلسطینی تجمع کرده بودند، بلند شد، شبکه ۱۲ اسرائیل گفت: «این بار در رام‌الله نیز ضیف و شاخه نظامی حماس را ستایش می‌کنند.» پس از خبر شهادت او، صفحات شبکه‌های اجتماعی پر از کلیپ‌های صوتی و تصویری از ضیف شد؛ در جمله کلیپی در سال ۲۰۱۴ بود که او در آن به «اتحاد همه پرچم‌ها برای آزادی فلسطین» دعوت می‌کند و

به اسرائیلی‌ها هشدار می‌دهد که «پایان موجودیتشان نزدیک است.» مسیری که ضیف در هفت اکتبر ترسیم کرده بود نشان می‌دهد او به چیزی جز رسیدن به آغاز پایان اشغالگری اسرائیل نمی‌اندیشیده است. او در اتاق عملیات حماس در روزهای منتهی به طوفان الاقصی می‌گوید: همان‌طور که تو (بیت المقدس) اینجا، من هم اینجا متوقف و زندانیان را آزاد کند و از مصادره

شیخ، مهندس، فرزند مرگ

یکی از این محله‌های فقیرنشین، مردی ظهور کرد که اسرائیل را در یک کابوس بی‌پایان قرار داد. فرمانده ضیف در سال ۱۹۸۷ به جنبش حماس پیوست، پس از آزادی به کرانه باختری رفت و بر تأسیس شاخه‌ای از گردان‌های قسام در آنجا نظارت کرد و یکی از نزدیک‌ترین افراد به مهندس یحیی عیاش شد. ضیف کار خود را با «انتقام مقدس» آغاز کرد. عملیات استشهادی که در قلب اسرائیل انجام شد حدود ۶۰ کشته و ده‌ها زخمی روی دست اشغالگران گذاشت. ضیف از هفت مورد سوء قصد اسرائیل نجات پیدا کرد. او از تلفن و فناوری‌های مدرن استفاده نمی‌کرد و از اینکه اسرائیل نتوانست متوجه طراحی‌های طوفان الاقصی درست بیخ گوشش شود، به همین امر باز می‌گشت. ضیف درسی به اسرائیل داده است که این روزها در سرتاسر نوار غزه قابل مشاهده است. قدرت نمایی این روزهای حماس در جریان آزادی اسرای اسرائیلی، تمام ادعاهای تل آویو در نابودی سازمان رزم حماس را پیش چشم جهانیان به سخره گرفته است. روزی که خبر آتش بس در غزه اعلام شد، هزاران نفر در ویرانه‌های این باریکه محصور فریاد برآوردند که ما محمد ضیف هستیم. این تصویری است که اسرائیل نمی‌خواهد آن را ببیند.



۵ ژانویه ۱۹۹۶، تلویزیون اسرائیل با قطع برنامه‌های عادی خود در خبری فوری اعلام کرد: از امروز اسرائیلی‌ها راحت می‌خوانند؛ ما «مهندس» را کشتیم. مهندس لقب یحیی عیاش، فرمانده گردان‌های عزالدین قسام بود. مجری تلویزیون عبری شاید درست می‌گفت، او خواب را از چشمان صهیونیست‌ها ربوده بود؛ اما تل آویو فکر این را نمی‌کرد جوانی به نام محمد دیاب ابراهیم که اندکی قبل از زندان‌هایش آزاد شده، جانشین عیاش می‌شود و از سلف خود بیشتر صهیونیست‌ها را آزار دهد. مردی که بزودی اسرائیلی‌ها مجبور خواهند شد به او لقب شیخ بدهند. این پایان کار نبود و در لحظه خبر ترور یحیی عیاش در تلویزیون اسرائیل، یک یحیای دیگر در زندان بترالسبع در حال رویکردازی برای عملیاتی بود که ۲۷ سال بعد «طوفان الاقصی» نام گرفت. او یحیی ابراهیم حسن السنوار بود. «فرزند مرگ» با هفت جان و کسی که مثل شیخ سه دهه سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل را به دور خود چرخاند، اینها توصیفاتی بود که محمد الضیف را از نگاه دشمنان اسرائیلی‌اش شرح می‌داد. او میهمان محبوب فلسطینی‌ها و مانعی در برابر اسرائیل بود. ژنرال محمد ضیف در ۲ دهه اخیر فقط سه بار ظاهر شد، اما اعمال او به جایش صحبت کرد. برای مبارزان فلسطینی نام او با صدای آرامش میدان‌ها را پرمی‌کرد و به این معنا بود که فرمانده در سرزمین فلسطین جاودانه خواهد ماند. محمد دیاب ابراهیم المصری، فرزند یک خانواده فلسطینی است که از ۱۹۴۸ در موطن خود آواره شدند. در

زمین‌های فلسطینی‌ها دست بردارد. او گفت: «امروز خشم الاقصی خشم مردم در حال انفجار است.» این فرمانده اسطوره‌ای فلسطینی‌ها در نهایت و در اتاق فرماندهی طوفان الاقصی می‌گوید: «ما می‌توانیم آغازگر حرکتی باشیم تا روند تاریخ را تغییر دهیم و روزی در محقق کنیم که در آن پرچم‌ها به اهتزاز درآیند.» این راز طوفان بود؛ طوفانی که شاید مسیر تاریخ را عوض کرد.

دارم و مهم نیست که ستمگران بقدر سعی کنند ما را ریشه‌کن کنند؛ این بذرها جوانه خواهند زد... من اینجا در سرزمین محبوبم هستم که بسیار پر بار است، مانند او بخشش ما ادامه یافته و از پاک شدن ترسی ندارد. در پیام روز ۷ اکتبر، ضیف با صدایی آرام گفت، حماس بارها به اسرائیل هشدار داده است تا جنایت‌های خود را علیه فلسطینی‌ها متوقف و زندانیان را آزاد کند و از مصادره

آگهی مناقصه

تجهیزات امنیتی



شرکت مرکز مبادله ارز و طلای ایران (سهامی خاص) در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به خرید تجهیزات امنیتی مورد نیاز خود به‌مشرخ جدول ذیل اقدام نماید:

ردیف	شرح UK	تعداد
۱	WAF 1000F	۳
۲	WAF 400F	۲
۳	Fortigate 1100E	۲
۴	Fortigate 200G	۱

تضمین شرکت در مناقصه به‌مبلغ ۳۵۰۰ میلیون ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا تضامین صادره توسط مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی و یا به‌صورت فیش واریزی نقدی به‌حساب کار فرما مورد قبول خواهد بود.

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد: پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ از دبیرخانه مرکز واقع در آدرس شرکت، طبقه ۴

محل و مهلت تحویل اسناد: پایان ساعت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ به دبیرخانه مرکز

گشایش پیشنهادها در محل شرکت: در روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ صورت خواهد گرفت.

آدرس شرکت: تهران، خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)، نبش بیستم، پلاک ۷۰، ساختمان مرکز مبادله ارز و طلای ایران

تارنما: www.ice.ir

آگهی مناقصه تجهیزات پردازشی

شرکت مرکز مبادله ارز و طلای ایران (سهامی خاص) در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به خرید تجهیزات پردازشی مورد نیاز خود به‌مشرخ جدول ذیل اقدام نماید:

ردیف	شرح UK	تعداد
۱	HPE DL380 Gen11 12LFF	۱
۲	Intel® Xeon® Gold 6430 Processor	۲
۳	HPE 32GB 2Rx8 PC5-4800B-R Smart Kit	۱۶
۴	Samsung PM1653 3.84TB 2.5-Inch SAS SSD PN:MZILG3T8HCLS-00A07	۳
۵	HPE Broadcom BCM57414 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 OCP3 Adapter / P10115-B21	۱
۶	HPE Broadcom BCM57414 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 PCIE Adapter / P26262-B21	۱
۷	HPE 800W FS Plat Ht Plg LH Pwr Sply Kit	۲
۸	HPE MR416i-o Gen11 SPDM Storage Cntrlr	۱
۹	HPE DL380/DL560 G11 High Perf 2U Heat Sink Kit	۲
۱۰	HPE DL380/DL560 G11 2U High Perf Fan Kit	۶
۱۱	HPE 96W Smart Stg Li-ion Batt 145mm Kit	۱
۱۲	HPE DL38X Gen10+ 2U CMA for Rail Kit	۱
۱۳	HPE DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3 Kit	۱
۱۴	HPE ProLiant DL380 Gen11 NS204i-u Internal Cable Kit	۱
۱۵	Dual Rate 10/25GBASE-CSR SFP Module	۴
۱۶	HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl	۴
۱۷	3.5" LFF SAS SATA Hard Drive Tray Caddy For HP ProLiant DL380 Gen11	۱۳
۱۸	HP SFF TO LFF Adapter	۳

تضمین شرکت در مناقصه به‌مبلغ ۵۲۵۰ میلیون ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا تضامین صادره توسط مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی و یا به‌صورت فیش واریزی نقدی به‌حساب کار فرما مورد قبول خواهد بود.

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد: پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ از دبیرخانه مرکز واقع در آدرس شرکت، طبقه ۴.

محل و مهلت تحویل اسناد: پایان ساعت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ به دبیرخانه مرکز.

گشایش پیشنهادها در محل شرکت: در روز شنبه به‌تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ صورت خواهد گرفت.

آدرس شرکت: تهران، خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)، نبش بیستم، پلاک ۷۰، ساختمان مرکز مبادله ارز و طلای ایران. تارنما: www.ice.ir

آگهی مناقصه عمومی
شماره ۱۴۰۳/۱۰۵/ق
نوبت دوم
یک شرکت دولتی در نظر دارد موارد ذیل را برپایر مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
۱- عملیات تعمیر و بازسازی ساختمانی
شرایط و مدارک اولیه متقاضیان (اشخاص حقوقی): ۱- دارا بودن سابقه و ارائه رزومه کاری مرتبط ۲- داشتن توانایی مالی و ارائه ضمانت‌نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه ۳- دارا بودن حسن سابقه کار، تخصصی، تجربه و دانش فنی کافی ۴- ارائه تأییدیه صلاحیت ایمنی وزارت کار ۵- داشتن گواهی‌نامه سنا معتبر
از متقاضیان محترم که توانایی انجام کار را دارند، دعوت می‌شود حداکثر به مدت ۱۰ روز از تاریخ درج نوبت دوم این آگهی جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه و همچنین ارائه پیشنهاد قیمت به جز ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها در ساعات اداری (۸ الی ۱۵) به معاونت بازرگانی امور قراردادها مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۲۱۲۷۲۸۸۷ تماس حاصل نمایند.
ارائه مدارک مذکور هیچگونه حسی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد و این صانع در د با قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
سما هزینه درج آگهی به عهده برنده/ پرتنگان مناقصه می‌باشد.

IRAN DAILY
1877
www.newspaper.iran-daily.com

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی
مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

فراخوان خدمات مشاوره مطالعات ترمیم و اصلاح دیوار پیرامونی بندر سیریک

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد خرید خدمات مشاوره مطالعات ترمیم و اصلاح دیوار پیرامونی بندر سیریک به‌شماره ۳۷/۱۴۰۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد (RFP)، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور در دریافت کداهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر:
آدرس: استان هرمزگان، شهر بندرعباس، بلوار پاسداران، میدان قائم، اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و تلفن: ۰۷۶-۳۲۱۲۹۷۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۹۱۳۴
دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۲۱-۸۵۹۱۳۷۶۸
اطلاعات تماس دفتر تماس ثبت‌نام سایر استان ها: در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت‌نام/پروفاایل تأمین کننده/مناقصه‌گر موجود است.